
1 5

2019

1096 7 8

42 3

1311 151412

17 1816

Bezpečné používání 
vysokozdvižných vozíků.
20 pravidel pro správné používání.

denní kontroly
Každý den zkontrolujte provozuschopnost 
vysokozdvižného vozíku podle kontrolního 
seznamu. Vozíky, které se jeví jako vadné, 
se nesmí používat.

dbejte na varování
Věnujte pozornost výstražným značkám 
a místům vyhrazeným pouze pro chodce. 
Obzvláště opatrní buďte v místech, kde se 
pohybují chodci.

zajistěte si lepší výhled
Při jízdě nakloňte břemeno směrem dozadu 
a udržujte ho blízko země. Tím se zlepší váš 
výhled i jízdní vlastnosti vozíku. 

STILL ČR spol. s r.o.
Štěrboholská 102 
102 19 Praha 10 - Hostivař
Telefon: +420 274 001 411
Email: info@still.cz
www.still.cz

předejděte riziku nehody
Vyvarujte se prudkého zrychlování a 
brzdění. Vysoká rychlost a prudké zatáčení 
zvyšují riziko nehody. Jezděte opatrně, i 
když nepřepravujete žádný náklad. 

dbejte na těžiště nákladu
Ujistěte se, že se těžiště nákladu nachází 
mezi vidlicemi. Při přemísťování objemných 
břemen buďte velmi opatrní.

Jízda s omezeným 
výhledem
Pokud je výhled dopředu přes břemeno 
omezený, couvejte s vozíkem. 
Nezapomeňte na pravidla o používání ramp 
- stále jsou v platnosti.

správné zajištění nákladu
Zkontrolujte, zda je náklad řádně zajištěný. 
Předměty naskládané výše, než je ochranná 
klec, mohou spadnout a poranit vás nebo 
jiné osoby.

nepřetěžujte 
vysokozdvižný vozík
Vyvarujte se přetížení vysokozdvižného 
vozíku a nepřidávejte další břemena. 
Je zakázáno překročit povolenou nosnost. 
 

Bezpečné ovládání 
vysokozdvižného vozíku
Vysokozdvižný vozík ovládejte pouze ze 
sedadla řidiče. V případě nehody použijte 
zádržný systém, abyste se chránili 
před zraněním. Během jízdy je vždy 
nejbezpečnější mít ruce a nohy v kabině 
řidiče. 

dávejte pozor na 
zvednutý náklad
Nejezděte se zvednutými břemeny. Padající 
předměty mohou způsobit poranění osob 
a poškození materiálu. Dávejte pozor na 
případné překážky v pracovním prostoru. 
Při jízdě se zvednutým břemenem se 
zvyšuje riziko nehody.

pozor při zvednutém
nákladu
Jako řidič musíte mít vozík vždy plně pod 
kontrolou. Pokud je náklad při vychystávání 
zvednutý, neopouštějte vysokozdvižný vozík 
a vždy mějte břemeno na dohled. 

dodržujte bezpečnou 
vzdálenost
Vždy zachovávejte dostatečnou bezpečnou 
vzdálenost od ostatních vozíků a dodržujte 
potřebné brzdné vzdálenosti. 

nebezpečí zvednutého
nákladu
Naložený vozík nesmíte ponechat 
s břemenem ve zvednuté poloze. Padající 
předměty mohou způsobit vážná poranění. 

světlá výška a 
zatížení podlahy
Vždy dodržujte výstražná upozornění 
týkající se omezení výšky a maximálního 
zatížení podlahy, včetně výtahů. Dbejte 
i na další upozornění, například na trasy 
pro chodce.

nebezpečí při používání
ramp
Na rampy a nakloněné plochy najíždějte 
vždy popředu s břemenem spuštěným dolů 
a nakloněným směrem dozadu. 

neotáčejte se na rampách
Manévrování na rampách může mít za 
následek vážné nehody, při kterých může 
dojít k převrácení vysokozdvižného vozíku. 
Při používání přepravních ramp je třeba 
dbát zvýšené opatrnosti.

dodržujte omezení
hmotnosti
Zajistěte, aby celková hmotnost 
vysokozdvižného vozíku a nákladu 
nepřekročila nosnost nakládací nebo 
přístupové plošiny. Plošiny musí být 
dostatečně zajištěny.

nepřepravujte osoby
Přeprava osob je zakázána, protože může 
vést k nehodám. Vysokozdvižné vozíky se 
používají výhradně pro přepravu nákladu.

pracovní plošiny jsou 
povinné
Osoby je možné zvedat pouze pomocí 
speciální pracovní plošiny, protože hrozí 
zvýšené riziko nehody. Řidič nesmí 
vysokozdvižný vozík opustit.

správné parkování vozíku
Parkujte vysokozdvižný vozík na 
vyznačených parkovacích místech. 
Nezapomeňte spustit vidlice, sklopit 
zvedací zařízení dopředu, zatáhnout 
parkovací brzdu a vyjmout klíčky ze 
zapalování.

Zvedání nákladu

max. 5t


